ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии

по определению кандидатов на награждение по итогам

2015 спортивного года

г. Мурманск                                                                                  18 ноября  2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Марковина

Наталья Петровна

- заместитель председателя Комитета по

физической культуре и спорту Мурманской

области (председатель Комиссии)

Цыганкова

Ирина Алексеевна

- начальник отдела спортивно-массовой работы и

спорта высших достижений Комитета по

физической культуре и спорту Мурманской

области (секретарь Комиссии)

Члены Комиссии:

Афанасьев

Герман Михайлович

- начальник организационно-аналитического

отдела Комитета по физической культуре и

спорту Мурманской области

Ерохина

Ольга Николаевна

- Заместитель директора ГАУ МО «Центр

спортивной подготовки»

Лебедев

Владимир Николаевич

- директор ГАУ МО «Центр спортивной

подготовки»

Косорыгин

Михаил Иванович

- директор ГБОУДОД  «Мурманская областная

детско-юношеская спортивная школа»

Министерства образования и науки Мурманской

области

Шулятьев

Валентин Анатольевич

- директор ГАУМО «Мурманская областная СШОР

по зимним видам спорта» Комитета по

физической культуре и спорту Мурманской

области

Кирошко

Андрей Петрович

- корреспондент редакции газеты «Вечерний

Мурманск»

Вишняк

Татьяна Игоревна

- специалист 1 категории Комитета по физической

культуре и спорту Мурманской области

Егорова

Роза Алексеевна

- специалист 1 категории Комитета по физической

культуре и спорту Мурманской области

Повестка дня:

1.  Информация о поступивших ходатайствах.

 2

Начальник отдела СМР и СВД Комитета по физической культуре и

спорту Мурманской области И.А. Цыганкова

2. Выбор кандидатов по номинациям:

1. «Лучший спортсмен»

2. «Лучший тренер»

3. «Лучший спортсмен по адаптивному спорту»

4. «Лучший тренер по адаптивному спорту»

5.  «Лучший спортсмен-ветеран»

6. «Лучшая спортивная команда»

7. «Лучший спортивный журналист»

8. «Лучшая аккредитованная федерация»

9. «Лучший учитель физической культуры»

10. «Спортивное долголетие»

Постановили:

Из 41 претендентов - Лучшими спортсменами 2015 года признаны:

1. Кулижников Павел (конькобежный спорт);

2. Малеева Дарья (натурбан);

3. Власова Анастасия (лыжные гонки);

4. Макаров Денис (горнолыжный спорт);

5. Толмачева Екатерина (легкая атлетика);

6. Семин Роман (тяжелая атлетика);

7. Полуэктова Александра  (бокс);

8. Москаленко Даниил (фристайл);

9. Шимбуев Семен (фристайл);

10. Полято Ирина (шахматы).

Лучшими тренерами 2015 года признаны:

1. Толмачев Александр;

2. Киреенко И.В.;

3. Кныр Андрей;

4. Козлов Л.А.;

5. Полуэктов Алексей

 6. Крючковская Светлана

 7. Прибыток Виталий

 8. Полетухин Феликс Юрьевич;

 9.Скиба М.В.;

Из 8 претендентов – Лучшими спортсменами адаптивного спорта 2015 года

признаны:

1. Елохина Валерия;

2. Бельдий Денис;

3. Мошковская Екатерина;

Лучшими тренерами по адаптивному спорту 2015 года  признаны:

 3

1. Павликова Лилия;

2. Колмыков Валерий;

3. Лабенский Климент

Из 4 претендентов – Лучшей спортивной командой 2015 года признана:

1. Команда «Мурман» (тренер Овдейчук В.А.)

Из 5 претендентов – Лучшими спортсменами – ветеранами 2015 года признаны:

1. Гришаев Николай;

2. Стуканов Михаил;

3. Трубецкой Павел

Из 3 претендентов - Лучшим  спортивным журналистом 2015 года признаны:

1. Аристов Игорь;

2. Петров Игорь;

3. Кирошко Андрей;

Из 4 претендентов – Лучшими федерациями 2015 года признаны:

1. Мотоциклетный спорт;

2. Киокусинкай

Из 3 претендентов – Лучшими учителями физической культуры 2015 года

признаны:

1. Михалев В.В.

2. Вьюшина Т.И.

Из 3 претендентов – в номинации «Спортивное долголетие»  2015 года

признаны:

1. Баланин Т.П.

2. Устиленцева В.Ф.